facit, eum audit. Per sanctam Ecclesiam peccatorum remissionem intelligimus : Quis autem dare potest id quod ipse non habet? vel quomodo potest operari spiritalia, qui Spiritum sanctum abjecit? Et ideo etiam renovari debet qui ad Ecclesiam accedit, ut intus per sanctos sanctificetur. Scriptum est enim : Sancti eritis, sicut et ego sanctus sum, dicit Dominus, ut qui in errorem seductus est, in vero et ecclesiastico Baptismate, ipse quoque hoc exuat, qui homo ad Deum accedens et sacerdotem querens, in errore inventus in sacrilegium incidit. Est enim haereticorum et schismaticorum haeresim probare, eos qui ab illis baptizati sunt comprobare. Non enim potest in parte valere; si enim non potuit is qui est extra habere spiritum, non potest venientem baptizare, cum sit unus Baptismus, et unus sanctus Spiritus, et una Ecclesia, a Christo Domino nostro dicente, ab initio supra Petrum apostolum fundata unitate. Et ideo quæ ab eis facta sunt, cum sint falsa et vana, omnia sunt reprobata. Neque enim potest esse Deo gratum et acceptum quod sit ab illis, quos Dominus hostes et adversarios dicit in Evangelio : Qui non est mecum, contra me est, et qui non colligit mecum, dispergit. Quin etiam beatus apostolus Joannes præcepta Domini servans, in Epistola prescripsit : Audivisti quod antichristus venit, et nunc etiam multi antichristi facti sunt. Unde cognoscimus quod extrema hora est. Ex nobis exierunt, sed non erant ex nobis. Unde et nos intelligere et cogitare debemus, si Dei inimici, et qui antichristi sunt nominati, Domini gratiam dare non possunt, ideo nos qui sumus cum Domino, et Domini unitatem tenuimus, ut pro ejus dignitate suppeditantes, sacerdotium ejus in Ecclesia gerimus, quaecumque adversarii et ipsius generis hostes, et antichristi faciunt, reprobare, removere, et abjicere, et pro profanis habere debemus : iisque qui ab errore et perversitate veniunt, versus et ecclesiasticæ fidei omnino cognitionem dare, divinæ potentiae mysterium, et unitatis, et fidei, et veritatis.

ZONARAS. *Epistola hæc, quoscumque ab haereticis, aut schismaticis baptizatos, si ad Ecclesiam catholicam se recipient, iterum baptizari jubet, eamque sententiam variis epichiremalibus ac enthymemathibus, Scripturæque testimonio confirmat. At vero secunda oecumenica synodus canone septimo, non omnes qui ex heresi demigrant, Baptisma iterum expiando, sed alios quidem si datus libellus suam præterea quaque haeresim omnemque a catholica et apostolica Dei Ecclesia alienum errorem excentur, charactere notatos, hoc est sancto Christo inunctos admitti oportere decernit; alias vero omnes, ex quibus nonnullos nominatim designat, baptizari, atque ut (1) Græcos admitti jubet. Qui quidem etiam canon suo loco explicatus est : proindequod ejus canonis constitutionem a sanctis postea Patribus receptam hanc suis facile appetit. Cum igitur de eadem re duo synodi contraria inter se decreta protulerint, po-*